
Univerzita Hradec Králové 

Filozofická fakulta 

Katedra pomocných věd historických a archivnictví 

 

 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Jméno studenta: Jan Vidlička  

Název práce: Internetové zdroje v kodikologii v německy mluvících zemích  

Vedoucí práce: PhDr. Et Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. 

Oponent: Mgr. Lenka Horáková, Ph.D.  

Obor a forma studia: Počítačová podpora v archivnictví, Prezenční forma  

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

1 2 3 4 

Formální úprava a náležitosti práce     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti a na čas     

Adekvátnost použitých metod a způsob jejich použití     

Důkladnost zpracování (jdoucí do podrobností)     

Práce s literaturou (citace, poznámky)     

Práce s prameny (využití, citace, poznámky)     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii nebo v praxi     

Dílčí připomínky a náměty: 

Autor práce Jan Vidlička často používá ve špatném kontextu pojmy kodikologie, archiválie, 

rukopis. Je to znatelné zejména v úvodních kapitolách, kde tyto pojmy vysvětluje a vytyčuje cíl 

práce. 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění hodnocení: 

Práce si klade za cíl popsat internetové kodikologické zdroje užívané v Německu, Rakousku a 

ve Švýcarsku. Autor práce tento cíl naplnil, v rámci jednotlivých zemí popsal internetové 

zdroje, které vyhledal pomocí klíčových slov a zhodnotil je prostřednictvím kritérií, které si 

vytyčil v úvodu práce. V závěru práce provedl analýzu internetových zdrojů zvlášť německých, 

rakouských a švýcarských.  

Výsledná známka je ovlivněna již zmíněným špatným pochopením a užitím odborných pojmů. 

 

 



Práci doporučuji /nedoporučuji /připouštím /nepřipouštím k obhajobě. 

 

Otázky pro diskusi: 

Autor hledal internetové zdroje pomocí klíčových slov. Nebylo by lepší hledat v první řadě 

pomocí vytyčených odborných pracovišť (knihovny, archivy, vědecká pracoviště)? 

 

Navržená výsledná známka:  

 

                            

V Hradci Králové                

                                                                                          podpis posuzovatele práce 


